
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FUTSAL: 20.00 Amor Kloboučky
Vyškov – SK Rapid Ústí n. L., Spor-
tovní hala ZŠ Purkyňova, Vyškov,
I. liga.

SOBOTA
FOTBAL: 19.00 Artis Brno – Sparta
Praha B, stadion v Srbské ul. v Krá-
lově Poli, Chance Národní liga, 16.00
Blansko – Vsetín, Hodonín – Hrani-
ce, Start Brno – Zlín B, Loosova ul.
v Lesné, 3. MSFL, 10.15 Lanžhot –
Holešov, Bohunice – Ždírec n. D.,
Neužilova ul., 10.30 Artis Brno B –
Velká Bíteš, stadion v Kučerově ul.
v Líšni, 16.00 Břeclav – Skaštice,
4. MSFL, 11.00 Zbrojovka Brno –
Zlín, stadion v Srbské ul. v Králově
Poli, I. Celostátní dorostenecká liga.
HÁZENÁ: 17.00 SKKP Brno – Nové
Veselí, malá STAREZ Arena ve Vo-
dově ul. v Králově Poli, extraliga
mužů, 16.00 Hodonín – Dunajská
Streda, MOL Liga žen.

NEDĚLE
FOTBAL: 16.00 Tasovice – Chotě-
boř, 4. MSFL.
HOKEJ: 16.30 Kometa Brno –
Sparta Praha, Winning Group Are-
na, extraliga.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –
Gullivers, hala ve Střední ul. v Krá-
lově Poli, I. liga mužů.

Foto: Deník/Lubomír Stehlík

Veletržní turnaj v Brně.
Jubilejní 50. ročník Veletrž-

ního turnaje Lokomotivy Brno
se odehrával ve dnech 31. 8. až
7. 9. 2025 v řečkovické soko-
lovně. Bojovalo v něm 66
účastníků a o krajské tituly se
ucházela mládež v kategoriích
10, 12, 14 a 16 let. Konečný vý-
sledek: 1. Mihail Jordanov
(Makedonie 2263) 7 (9), 2.-7.
Oskar Hájek (Podlužan Pru-
šánky – 2263), Václav Šetina
(Náměšť nad Oslavou – 2052),
Neklan Vyskočil (Duras Brno –
2261), Martin Pokladník (TJ
Sloup – 2058), Ondřej Hronek
(ŠK Kuřim – 1962), David No-
votný (TJ Kobylisy – 2089) 6,5
bodu atd. Z pořadatelského
klubu se umístil nejlépe 10.
JakubMikoláš (6 bodů). Nej-
lepší ženou byla 15. Michaela
Svobodová (Jezdci Jundrov –
2000). V úvodu turnaje vy-
tvořil dvě poučnéminiaturky
mezinárodní mistr Neklan
Vyskočil, jehož poznámek vy-
užíváme:

Vyskočil, Neklan (2261) –
Pešková, Sára (1623)
Veletržní turnaj (2. kolo)
1.Jf3 d5 2.g3 e6 3.Sg2 Jf6 5.0-0

Se7 5.d3 0-0 6.Jbd2 c5 7.e4
(Partie dostává kontury za-
vřené francouzské hry, ve kte-
ré kdysi exceloval mistr světa
Robert Fischer) 7…Jc6 8.Ve1 b6
9.e5 Jd7 10.Jf1 Dc7 (Lépe
10…b5!) 11.Sf4 Sb7 12.h4 h5
(Snaží se mechanicky blokovat
útok bílého na královském
křídle. Za úvahu stálo i zde
12…b5!?) 13.J1h2 Vfd8? (Stále
byl lepší protiútok na dám-
ském křídle 13…b5) 14.g4 (ne-
přesnost, lépe 14.Jg5! g6 15.g4
hxg4 16.Jxg4 Kg7 17.h5 s vý-
hrou) 14…hxg4 16.Jxg4 Sf8?
(Prohrávající tah. Lépe 15…Jf8
16.Dd2 s výhodou bílého)
16.Jg5! (Po tomto úderu již ne-
bude záchrany) 16…d4 17.Se4!
Jf6 (Nebo 17…Se7 18.Jxf7!! Kxf7
19.Jh6+ Kf8 20.Dg4! Jdxe5
21.Dxe6 Sf6 22.Sxc6 gxh6
23.Dxf6+ Df7 24.Dxh6+ a je vy-
malováno) 18.Jxf6+ gxf6 19.Dh5
s matem nejpozději v 11 tazích.

Vyskočil, Neklan (2261) –
Beroun, Libor (1961)
Veletržní turnaj (3. kolo)
1.e4 e6 2.d4 d5 3.Jd2 c5

4.exd5 Dxd5 5.Jgf3 (Na šachov-
nici se objevila francouzská
obrana, zde charakterizovaná
3. tahem bílého Jd2) 5…Jf6?!
6.Sc4 Dd6 7.dxc5 Dxc5 8.0-0
Jbd7 9.a4 (Obvyklejším pokra-

čováním je 9.De2, např. 9…Sd6
10.Vd1 Jb6 11.Sb3 Sd7 12.Je4
Jxe4 13.Dxe4 0-0-0 14.Sf4 Sc6
15.Sxd6 Dxd6 16.De1 Dc7 17.Je5
a bílý v partii Eggleston,D
(2136) – Stone,A (2265), britský
championát Douglas 2005 na-
konec zvítězil) 9…Se7 10.b3 Dc7
11.Sb2 0-0 12.De2 Sd6? (Ne-
přesnost, černýměl vložit
obranný tah 12…h6) 13.Je4!
(Bílý získal iniciativu i jistou
výhodu) 13…Se7 14.Vad1 Jxe4
15.Dxe4 Sf6? (Rozhodující
chyba. Mělo se stát 15…Jf6
16.De2 b6 17.Vd4 Sb7 18.Sd3!
s převahou bílého) 16.Vxd7!!
Sd7 (Po nečekaném úderu již
nestačilo ani 16…Dxd7 17.Sd3
Dxd3 18.Dxd3 Sxb2 19.c3 a vy-
hraje) 17.Sd3 g6 (Nebo 17…Vfc8
18.Dxh7+ Kf8 19.Sa3+ atd.)
18.Sf6 Sc6 19.De3 a černý se
předmatovými hrozbami
vzdal. (Poznámky podle vítěze)

Víte, že: Součástí Veletržní-
ho turnaje byly Bleskovky
Zdeňka Páska na Bowlingu
Brno v Líšni, kterých se zú-
častnilo 19 šachistů? Výsledek:
1. Vít Kratochvíl (Náměšť nad
Oslavou) 9(11), 2. Vojtěch Ve-
lim (Jezdci Jundrov) 8, 3.-4.
Neklan Vyskočil (Duras Brno),
Ondřej Havelka (Sokol Dobrá)
7,5, 5.František Hostička (Sokol
Kolín) 6,5, 6. Karel Kredl (Mo-
ravská Slavia) 6,5, 7. Jindřich
Melich (ŠK při MEUHostomi-
ce) 6, 8.-11. Ondrej Vadila (Slo-
vensko), Břetislav Eichler
(Moravská Slavia), Adam Si-
majchl (Spartak Velké Meziří-
čí), LuděkMeszáros (Sokol Tá-
ború, Tomáš Košut (Náměšť
nad Oslavou) 5,5 bodu atd.

Josef Balík
Národní listy 1931

Mat 3. tahem:

Řešení z minulé hlídky:
1.Kd6 Kf6 2.Vc7 Kxf5 3.Vf7 mat,
1…Kh6 2.Vc7 Kxh5 3.Vh7mat,
1…Kh7 2.f6 Kh6 3.Vh8mat.
(Balík)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýArtis vyřešil klíčový post,

z Hradce přivádí pravého beka
Brněnský fotbalový klub
Artis těsně před uzavře-
ním přestupového okna
posílil o Štěpána Harazima
z Hradce Králové. Tento
strategický tah má za cíl
posílit pravou stranu
obrany.

JAKUB TRUČKA

Brno – Jen pár hodin před
uzavřením přestupového
okna je to pro Artis velký
podpis. Možná dokonce větší,
než se na první pohledmůže
zdát. Brněnský klub dlouhé
měsíce hledal pravého beka,
všechna dřívější jednání
ztroskotala. Těsně před uzá-
věrkou přestupů však proká-
zal své pořádně velké ambi-
ce. Z Hradce Královémíří do
Brna Štěpán Harazim, který
v aktuální sezoně nechyběl
v jediném prvoligovém
utkání Votroků.
Už na předsezonní tiskové

konferenci sportovní ředitel
Artisu Vlastimil Chytrý zmi-
ňoval, že pravý bek je jediný
post, který se v létě na pře-
stupovém trhu nepodařilo
vyřešit. Společně se svými
kolegy sondoval situaci i po
startu sezony, velmi blízko
byl příchod ukrajinského

univerzála YegoraMatsenka,
který však v poslední chvíli
bizarně ztroskotal.
„Mrzí mě to, protože jsem

o něho hodně stál. Přivedli
jsme Dana Koska, který umí
na levé straně zahrát vlastně
kdekoliv, dodá nám větší va-
riabilitu. Přesně to samé by
nám napravo splnil Matsen-
ko. Byl bych rád, kdyby se
nám do konce přestupového
období povedlo na pravou
stranu přivést podobný typ
hráče,“ popsal před dvěma

týdny kouč Artisu Jiří Chytrý.
Nakonec to bylo na poslední
chvíli, brněnský klub ale pří-
chodemHarazima jen po-
tvrdil své ambice. Pětadva-
cetiletý krajní hráč je
v ideálním fotbalovém věku,
Hradec Králové na něho pra-
videlně sázel, od úvodu se-
zony jen jednou chyběl v zá-
kladní sestavě.
Přesto se Harazim rozhodl

pro odchod z nejvyšší soutě-
že do druhé ligy. „Jsme pře-
svědčeni o tom, že je to další

důležitý hráč, který nám vý-
razně pomůže k naplnění
ambicí,“ pochvaloval si Vlas-
timil Chytrý.
Pro Artis tomůže býtmi-

mořádně důležitá posila. Po
odchodu Denise Dziubyměl
totiž na post pravého beka
jen Erika Otrísala, chtěl při-
vést hráče, který by rovnou
zapadl do základní sestavy.
To Harazim splní určitě.
V nejvyšší soutěži mu chybí
už jen pět startů k dosažení
stovky zápasů, s Votroky se
loučí i s pěti vstřelenými gó-
ly.
„Jsem opravdu rád, že se

nám podařilo vyřešit i po-
slední post, který jsme si
před sezonou vytyčili. Hary
přichází v ideálním fotbalo-
vém věku, je to rychlý, fyzic-
ky velmi dobře připravený
fotbalista, který přesně spl-
ňuje parametrymoderního
krajního obránce. Je silný jak
do defenzivní činnosti, tak
do té ofenzivní,“ doplnil
sportovní ředitel brněnského
klubu.
Nový dresmůže závěrečná

posila Artisu obléknout už
v sobotu, kdy brněnský klub
na Srbské od sedmi hodin
večer přivítá sparťanskou
rezervu.

VELKÁ POSILA. Artis slabě obsazený post pravého beka posílil
ŠtěpánemHarazimem. Foto: FK Hradec Králové

Malý fotbal: úvodní šlágr dopadl nerozhodně
Brno –Minulou sezonu spolu
zakončili soubojem o titul, tu
letošní spolu zase odstarto-
vali. BKMK a Royal Flush, dva
nejlepší týmy loňského roč-
níku první ligy Malého fot-
balu Brno, se utkaly hned
v prvním kole a v Lužánkách
byl k vidění kvalitní malý
fotbal. „Chytnoutmistra
takhle na úvod pro nás bylo
ošemetné, případná prohra
by byla velkou komplikací
hned na začátku sezony,“
okomentoval ošidný los ka-
pitán Royalu Radim Trbušek.

Zatímco ve zmíněném
souboji o titul se v jeho
mužstvu nenašel nikdo, kdo
by překonal reprezentačního
gólmana Kunického, tento-
krát domácí tábor rozjásal
Ivo Pospíšil už v osmémi-
nutě. Vedení držel Royal
dlouho, až jedenáct minut
před koncem srovnal Krška.
Toho navíc o dvěminuty
později napodobil Cupák a
mistr z posledních pěti let byl
rázem na koni. Jenže hráči
Royal Flush zbraně nesložili
a pět minut před konečným

hvizdem srovnal Slatinský,
který zajistil dělbu bodů po
výsledku 2:2. „S výsledkem
jsme spokojeni, remíza je
z našeho pohledu spravedli-
vá. Byl to výborný zápas a
prohrát si nezasloužil ani je-
den tým,“ zhodnotil šlágr
Trbušek.
Vyšší princip, třetí nejlepší

tým loňské sezony, vstoupil
do nového ročníku vítěz-
stvím 6:3 nad týmemReds.
Hattrickem k tomu přispěl i
Dominik Havlín. Ještě o dva
góly více se podařilo vstřelit

Alexandru Lörincovi z Im-
péria. Nováček ligy i díky je-
ho pěti brankám prožil velice
úspěšnou obnovenou pre-
miérumezi elitou a tři body
sebral po výhře 9:5 nad cel-
kem Kozlany – Bohdalice.
Obrat o body zavedený pr-

voligový tým se povedlo i
dalšímu nováčkovi. Dynamo
Haná v souboji s Pr!soners
Kompany dvakrát prohráva-
lo, avšak v závěru zápasu
skóre otočilo a jeho hráči i
fanoušci semohli radovat
z vítězství 4:3. (mch)

Divočáci se znovu vrátili na jundrovské hřiště
DOMINIK TATARKA

Brno – Vypadá to, že se divo-
kým prasatům na jundrov-
ském pažitě zalíbilo, protože
po páteční návštěvě přišla po
čtyřech dnech znovu. V úterý
museli mít členové jundrov-
ského SK déjà vu, když uviděli
po čtyřech dnech znovu
zpustošený trávník jako před
víkendem. „V úterý ráno jsme
zjistili, že tam divočáci byli
znovu,“ říká předseda klubu
Radim Křivánek.
Sportovní terminologií ře-

čeno, divočáci deklasovali
Jundrov na plné čáře, ten jim
ale teď vrací úder. Podle
předsedymuseli přistoupit k
razantnímu řešení. „Po kon-
zultaci s myslivci jsme dali na
místo, kudy prasata chodila,
mobilní ploty, které se stan-
dardně používají na stavbách,
a elektrický ohradník,“ přibli-
žuje Křivánek.

Aby v Jundrově s černou
zvěří srovnali krok, v místě,
kudy prochází, budou hlídky.
„Už od úterý na inkrimino-
vanémmístě hlídkují mys-
livci, kteří mají povolení
k odstřelu,“ doplňuje před-
seda klubu. V násle-
dujících dnech se
ukáže, jestli
opatření doká-
žou skóre otočit
ve prospěch
klubu.
Divočáci si

naštěstí pro
Jundrov při
svém návratu vy-
hlédli většinou ta
stejnámísta, která se
jim zalíbila už před víkendem.
„Škoda výrazně nevzrostla,
protože naštěstí je něco na
stejnýchmístech jako před-
tím. Předpokládáme, že
v nejhorším případě se ná-
kladymůžou vyšplhat na asi

půl milionu korun,“ věří Kři-
vánek.
Do oprav se znovu pustili

sami. „Stejně jako v pátek,
i v úterý se konala brigáda.
Opět nastoupili rodiče s dět-
mi, hráči našeho klubu

včetněmužů a do-
rostenců. Podaři-
lo se nám
všechno na-
skládat zpět,“
říká k opra-
vám předse-
da jundrov-
ského SK,
který infor-
muje o aktuál-

ních výdajích na
proběhlé opravy. „Je

to okolo padesáti tisíc, při-
čemž je v tom zahrnut i elek-
trický ohradník, který nás vy-
šel na sedm tisíc sedm set ko-
run. Mobilní plot nám zapůj-
čila darem jedna ze staveb-
ních firem.“

V Jundrově už vyhlížejí od-
borníky. „Přijede se na to po-
dívat profesionální firma a ta
nám řekne, jestli se místa,
která jsme opravili, zakoře-
ňují, nebo jestli to budeme
muset strhnout. Pokud by se
to chytlo, tak je dost pravdě-
podobné, že to nebude úplně
rovné, což bychom potom
museli řešit dosypáním hlíny
s pískem,“ upřesňuje Křivá-
nek.
Tréninkymá klub vyřešené.

„Přípravky trénují po konzul-
taci s panem ředitelem zá-
kladní školy na Jasanově ulici
na umělém povrchu. Ostatní
kategorie budou trénovat na
umělých površích v Žabo-
vřeskách nebo v Řečkovicích,“
dodává Křivánek. Na domácí
zápasy si budoumuset fa-
noušci nějakou dobu počkat.
Všechna utkání, která pro-
běhnou po dobu oprav hřiště,
se odehrají venku.

„Stejně
jako v pátek,

i v úterý se konala
brigáda. Opět nastou-
pili rodiče s dětmi a

hráči. Podařilo se nám
všechno naskládat

zpět.“
Radim Křivánek

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 12. září 2025Deník
www.denik.cz


